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Eredu hau bete baino lehen, komeni da arretaz 
irakurtzea honako jarraibideak: 

1. JARRAIBIDE OROKORRAK 

Zenbait hidrokarburoren txikizkako salmenten 
gaineko zerga Gipuzkoan  jasan dutenei 
(zergapetutako produktuen amaierako 
kontsumitzaile direnei ) baino ez dagokie eredu 
normalizatu hau erabiltzea okerreko diru-sarren 
itzulketa eskatzeko. 

 
Ereduaren erabilera hautazkoa da interesdunentzat. 
Hortaz, aukeran izango dute eskaerak eredu hau 
erabiliz egitea (itzulketa azkartzeko)  edo haiek 
inolako eredurik gabe aurkeztea. Aurkezlea ez 
baldin bada itzulketa eskatzen duena eta 
ordezkarien erroldan ez badago erregistratuta 
eskatzailea ordezkatzeko, erantsi beharko du 
eskatzaileak emandako ordezkaritzako 
ahalordea.  

Eredu normalizatua erabiltzeak adierazten du 
interesdunaren itzulketa eskaerak justifikazioa 
aurkitzen duela Europar Batasuneko Justizia 
Auzitegiak 2014ko otsailaren 27an emandako 
sententzian. Izan ere, haren arabera, Batasuneko 
araudia ezin da zenbait hidrokarburoren txikizkako 
salmenten gaineko zergaren alde agertu, ezin esan 
baitaiteke zerga horrek berariazko xede bat bilatzen 
duenik. 

Eredua internet bidez aurkeztu behar da, 
Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza 
elektronikoaren bitartez. Ondorio horietarako, 
nahitaezkoa da aurkezleak sinadura elektronikoa 
izatea, bere identitatea frogatzeko. 

 

2. IDENTIFIKAZIO ETA HARREMAN DATUAK 

Eskatzaileek (amaierako kontsumitzaileek) beren 
burua identifikatu behar dute, bai eta adierazi ere 
zein subjektu pasibok jasanarazi dien itzultzeko 
eskatzen den zerga. 

Eskaera bakoitzak subjektu pasibo bakarra identifika 
dezake. Eskatzaile batek hainbat subjektu pasiboren 
hornidurak dituenean, eredu normalizatu bat 
aurkeztu beharko du itzuli beharreko zerga 
jasanarazi dion subjektu pasibo bakoitzeko. 

Identifikatutako subjektu pasiboak dagoeneko 
Ogasunean sartuta eduki behar du itzultzeko 
eskatzen den zerga.  

Eredu honen bitartez aurkeztutako eskaerengatik 
egin beharreko itzulketak banku-transferentziaz 
sartuko dira eskabideko harreman datuetan 
adierazten den kontuan (IBAN kodea adierazi behar 
da). 

 

 

Antes de completar el presente modelo es 
conveniente que lea las siguientes instrucciones: 

1. INSTRUCCIONES GENERALES 

Este modelo normalizado de solicitud de devolución 
de ingresos indebidos corresponde exclusivamente 
a solicitudes de devolución del Impuesto sobre las 
Ventas Minoristas de Determinados Hidrocarburos 
(IVMDH) formuladas por quienes hayan soportado 
en Gipuzkoa  la repercusión de este impuesto 
(consumidores finales de los productos 
gravados ). 

Su utilización es voluntaria para los interesados, 
quienes podrán optar entre la utilización de este 
modelo (para agilizar la devolución)  o la 
presentación de sus solicitudes sin arreglo a 
modelo. En el caso que el presentador no sea el 
solicitante de la devolución y no esté dado de alta en 
el registro de representantes para representar al 
solicitante, deberá de adjuntar el poder de 
representación que le haya otorgado el mismo . 

La utilización del modelo normalizado presupone 
que el interesado justifica su solicitud de devolución 
en la sentencia del 27 de febrero de 2014 del 
Tribunal de Justicia de la Unión Europea que 
declara que la normativa comunitaria se opone a un 
impuesto como el de Ventas Minoristas de 
Determinados Hidrocarburos, ya que no puede 
considerarse que este impuesto persiguiera una 
finalidad específica. 

La presentación del modelo será electrónica por 
Internet, a través de la Sede electrónica de la 
Diputación Foral de Gipuzkoa. A estos efectos, el 
presentador deberá disponer de sistema de firma 
electrónica que acredite su identidad. 

 

2. DATOS IDENTIFICATIVOS Y DE CONTACTO 

Los solicitantes (consumidores finales) deben 
identificarse, e identificar al sujeto pasivo que les 
repercutió el impuesto que han soportado y por el 
que solicitan la devolución. 

Cada solicitud únicamente permite identificar un 
sujeto pasivo. Cuando un mismo solicitante tenga 
suministros de varios sujetos pasivos, deberá 
presentar un modelo normalizado por cada sujeto 
pasivo que le repercutió las cuotas del IVMDH por 
las que solicita la devolución. 

El sujeto pasivo identificado deberá haber ingresado 
el IVMDH cuya devolución se solicita. 

Las devoluciones correspondientes a las solicitudes 
presentadas mediante este modelo se realizarán 
mediante transferencia bancaria a la cuenta cuyo 
IBAN se consigne en los datos de contacto de la 
solicitud. 
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3. ITZULKETA ESKAERA ERAGIN DUTEN 
HORNIDURAK 

Apartatu honetan, interesdunak zerrendatu behar 
ditu itzultzeko eskatzen den zergaren 
jasanarazpenak justifikatzen dituzten fakturak, 
betiere fitxategiak inportatzeko berariazko 
jarraibideetan eremu honetarako zehatutako 
formatuari jarraikiz. Faktura egileak bat etorri behar 
du eskaeran identifikatutako subjektu pasiboarekin. 

 

Zenbait hidrokarburoren txikizkako salmenten 
gaineko zerga 2012/12/31n indargabetu zenez, ez 
da itzulketarik izango 2013an egindako 
hornidurengatik. Orobat, ez da zergarik itzuliko 
zergaldiak 2010a baino lehenagokoak badira 
(preskribatuta daude), non eta eskatzaileak ez duen 
preskripzioaren etena frogatzen.  

Fakturen zerrenda aurkezteak ez du eskatzailea 
salbuesten zerrendaren oinarri diren fakturak 
aurkezteko obligaziotik. Horrela, bai fakturak eta bai 
eskatzailearen itzulketarako eskubidea frogatzen 
duen beste edozein dokumentazio bi modutan 
aurkez ditzake interesdunak: 

a) euskarri fisikoan, organo eskudunaren aurrean, 
bertan eskaeraren erreferentzia zenbakia adierazita, 
behin eskaera onartutakoan. 

b) euskarri informatikoan, organo eskudunaren 
aurrean, bertan eskaeraren erreferentzia zenbakia 
adierazita, behin eskaera onartutakoan. 
 

3. SUMINISTROS OBJETO DE SOLICITUD 
DEVOLUCIÓN IVMDH 

El interesado presentará en este apartado una 
relación, con arreglo al formato definido en las 
instrucciones específicas de importación de ficheros 
para este campo, de las facturas justificantes de las 
repercusiones del IVMDH que ha soportado por las 
que solicita la devolución del impuesto. El emisor de 
la factura debe coincidir con el sujeto pasivo 
identificado en la solicitud. 

El IVMDH dejó de estar vigente el 31/12/2012, por lo 
que no se devolverá por suministros realizados en 
2013. Tampoco se devolverá por períodos 
anteriores a 2010 (ya prescritos), salvo que el 
solicitante pueda acreditar la interrupción de la 
prescripción. 

La presentación de la relación de facturas no exime 
al solicitante de presentar las facturas que sirven de 
base a esta relación. Así, las facturas, y cualquier 
otra documentación justificativa del derecho a la 
devolución del solicitante, se podrán aportar, a 
elección del interesado: 

a) en soporte físico ante el órgano competente, con 
indicación del número de referencia de la solicitud, 
una vez admitida ésta. 

b) en soporte informático ante el órgano 
competente, con indicación del número de 
referencia de la solicitud, una vez admitida ésta. 
 
 

 


